
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 61 DEL 13-09-2019

OGGETTO: RIMBORSO TARI ANNI 2018 E 2019 AL SIG. DI MARIO
GIOVANNI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale relativo alla nomina del Responsabile del Servizio;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il Bilancio di previsione 2019/2021;

CONSIDERATO CHE, è pervenuta presso questo Ente istanza da parte del Sig. Di Mario
Giovanni -  cod. fisc. DMRGNN64D07H282E nato il 07-04-1964 residente a MONDOVI'
(CN) CAP 12084 VIA SANT'AGOSTINO n. 4 richiesta inviata tramite PEC del 23/08/2019,
con la quale si chiede il rimborso delle rate relative alla TARI 2018 e 2019 a lui intestate,
per aver versato, la stessa, per un immobile con cat. C2 fg. 10 p.lla 432 sub.3 avente
ordinanza n. 69/2016;

CONSIDERATO CHE, da opportune verifiche è stata riscontrata la legittimità della
suddetta richiesta, riscontrando che, effettivamente risulta incassata la somma relativa alla
TARI 2018 e 2019 intestata al contribuente Di Mario Giovanni -  cod. fisc.
DMRGNN64D07H282 per un importo complessivo di € 34,00;

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296 e in particolare l’articolo 1 comma 164 che così
stabilisce: “Il rimborso delle somme versate e non dovute deve essere richiesto dal
contribuente entro il termine di cinque anni dal giorno del versamento, ovvero da quello in
cui è stato accertato il diritto alla restituzione. L’ente locale provvede ad effettuare il
rimborso entro centottanta giorni dalla data di presentazione dell’istanza”;

VISTE le copie dei modelli F24, relativi alle rate della TARI 2018 e 2019, allegati alla
richiesta di rimborso, dal quale si riscontra che, effettivamente il contribuente Di Mario
Giovanni -  cod. fisc. DMRGNN64D07H282, ha versato a questo Ente;

ACCERTATO CHE l’istanza su citata è legittima;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


RITENUTO, quindi, di dover procedere al rimborso delle somme versate per € 34,00 a
titolo di TARI 2018 e 2019;

DETERMINA

1 – Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 - Di impegnare la somma complessiva di € 34,00 sul cap. 320 del Bilancio di Previsione
2019/2021;

3- Di liquidare alla Signor Di Mario Giovanni la somma di € 34,00 accreditandola sul cod.
IBAN IT 06 R 03111 46480 000000033601

Di dare atto che la presente determinazione:
E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
E’ inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARIANO FOFFO

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 16-09-
2019 R.A. n. 671.

Borbona, 16-09-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


